Γ'. Ἐράνη δὲ καὶ πολλῷ τούτου πρότερον παι-  
 διον ἕτερον περὶ Τραπεζοῦπολιν, ἧ δὴ τρίτου  
 γενόμενον ἔτους ἐψέλλιζε μὲν κατὰ νήπιον·  
 ῥώμην δ' εἶχεν, ὄσσην δὲν καὶ εἰκοσιν ἑτῶν ἀνὴρ,  
 καὶ ἡσθεῖν ὁμοίως κατ' ἀνδρα κὰν τῇ ἦδη τρίχας  
 εἶχεν ἀνδρὸς τελείου. Ἀλλὰ πρὶν ἐς πέμπτον ἔτος  
 ἐλλυθῆναι, πυρετῷ συσχεθὲν ἐτελεύτησεν. Ἡ γὰρ  
 ἔνδεια τῆς τῇ βρεφικῇ ἡλικίᾳ προσηκούσης ὑγρό-

III. Anno autem proxime subsecuto filius Epiri  
 principis, comitis Cephallenia, annum ætatis de-  
 cimum quartum agens, sed prudentia majore quam  
 pro ætate 546 præditus, cum paternam ditionem  
 imperatori parere, matrem vero eundem ex pacto  
 Thessalonicam usque comitari cerneret, a qua jus-  
 sus esset et ipse sine patriæ nobilitatis insignibus  
 seq̄i, defectionem cogitat, reque cum nobili quodam  
 Patras ad defuncti Achaia et Peloponnesi princi-  
 pis conjugem perflugit. Mater vero statim cum im-  
 peratore Thessalonicam usque pervenit; atque ibi  
 satis multis prædiis acceptis, unde reditus annui  
 suppetebant, deinceps ibidem ætatem exigere de-  
 crevit. Præfectus tamen Epiri ab imperatore relictus  
 est protostator Theodorus Synadenus, qui prius-  
 quam annus integer exiret, subito a provincialibus  
 captus comitis filio in patriam reverso, et hæredi-  
 tarium principatum volentibus subditis adepto,  
 vincetus traditur.

καὶ ἀναδεξαμένῳ τὴν πατρικὴν ἀρχὴν παρ' ἐκόντων  
 τῶν ὑπηκόων.

I. Imperator vero, cum domina uxore Adriano-  
 polin profectus, matrimonium jam pridem promis-  
 sum perficit, filia sua, quæ annos novem expleverat,  
 Alexandri Mysorum principis filio data, annum  
 ætatis decimum quintum agentis. Unde firma pax  
 inter Mysos et Romanos constituta est.

II. Hoc tempore puer Byzantii nascitur, a pedi-  
 bus usque ad umbilicum continuus: inde vero  
 divisus humeris, pectore, spina dorsi; duo capita  
 habens et quatuor manus: qui post unum diem ex-  
 spiravit.

III. Multo 547 autem ante illum alius puer  
 circa Trajanopolin visus est, qui anno tertio bal-  
 butiebat quidem, ut infans; sed iis erat præditus  
 viribus, quibus vir viginti annorum, et viro non  
 minus comedebat, et circa pubem pilos habebat  
 adultæ ætatis viri. Sed priusquam annum quintum  
 explessset, febris correptus exspiravit. Nam penu-  
 ria humoris infanti ætati debiti tantam ariditatem

## Variorum notæ.

(16) Anno, ut mihi videtur, mundi 6847, cujus  
 anni quatuor primi menses pertinent ad an. Chr.  
 1338, octo reliqui ad an. 1339. BOIVIN.

(17) Anno scil. mundi 6848, cujus pars prima

pertinet ad an. Chr. 1339, altera ad an. 1340. BOIVIN.

(18) Vide lib. xii, infra, cap. 6, sect. 3. BOIVIN.

(19) Cantacuzen. lib. ii, cap. 34. DUCANG.

(20) Cantacuzen. ibid. DUCANG.

in ejus corpore excitavit, quanta esse possit in eo, qui viginti annos natus sit. Unde etiam par robur partibus et membris ejus accessit, ut inde cuique ætati conveniens incrementum et nutrimentum cohiberetur: natura vero ipsa, ut ab eo, qui finxit et colligavit, constitutum est, seipsam regere non posset. Sic enim animantis formam artifex Deus contemperavit, ut nulla illi amplius accessione vel decessione sit opus. Sed ut in concentu musico alia chorda laxata, alia intenta ultra quam par est, modulationis vitium deprehenditur: ita hic etiam, cum animantis compages ab aliqua materiæ vel penuria destituitur, vel redundantia opprimitur, et tempus legitimum præterierit, generationis et incrementi progressio interrumpitur: idemque fere evenit, quod in novellis floribus videmus, qui ante tempus exorti, atque adeo novarum quasi rerum ot temeritatis rei, fulminis et grandinis impetu marcescunt, et vigorem immodicum frigore amittunt, et pruina intempestiva læduuntur, quæ plantæ luxuriam evidenter coarguit.

μῆυτον ἀφαιρεῖ τὴν ἀκμὴν καὶ πάχνη τις ἐξωροσ τοῦ.

**548** IV. Autumno autem jam ineunte Genuensis respublica perturbata est. Nam qui genere et opibus in ea urbe præstabant, ad fastum et superbiam deflexerunt, sic ut democratix æquabilitas in tyrannidem mutaretur. Plebs itaque, cum ea re valde angeretur, in eos insurgit, ac iisdem urbe exactis unum e populo ducem sibi constituit, ad imitationem ejus, quæ apud Romanos olim fuit, consularis dignitatis, aut potius exemplo a Venetis petito.

V. Hieme vero elapsa, cum sol jam Arietem pertransiret, cometa ensis specie in cælo apparuit, similis quidem ei, qui ante triennium apparuerat, sed non eodem in loco, nec motu eodem. Nam inde auspicatus, ubi Chelæ desinebant et Virginis spicatum occurrebat, singulis vicenis quaternis horis, quinque gradibus progrediebatur, donec ad Leonem pervenisset, ubi prorsus evanuit.

VI. Cæterum Turcorum octo millia, Hellesponto cum jumentis plerique trajectò, omnem Thraciam ad Mysiam usque diripuerunt. Quam Romanis vastam et ab omni parte inaccessam cum fecerint, ipsi noctu et interdiu populari non desinunt: prædam quidem omnem in Asiam transportantes, ipsi vero ne longo quidem post tempore volentes domum redire, quippe cum nemo sit, qui eis obsistat.

τῆτος ξηρότητα ἐνεποίησε τῷ σώματι τοιαύτην, ὅταν καὶ εἰκοσαέτης ἔχοι ἄν· κἀντεῦθεν καὶ ἐν ὁμοίαν ἰσχύιν τοῖς μέλεσι καὶ μορίοις αὐτοῦ γε ἐντέθεικεν, ὡς συσχεθῆναι μὲν διὰ τὰυτὰ τὴν ἀρμότουσαν ἐκάστη τῶν ἡλικιῶν αὐξῆσιν καὶ τροφήν· μὴ ἔχειν δ' αὐτὴν ἑαυτὴν διοικεῖν τὴν φύσιν, ὡς ἐτάχθη πρὸς τοῦ ποιήσαντος καὶ συνδήσαντος. Οὕτω γὰρ τὴν τοῦ ζώου πλάσιν ὁ τεχνίτης Θεὸς συνεκέρασεν, ὡς μὴ δεῖσθαι μηδεμιᾶς ἐπιπροσθήκης ἢ ἐλλείψεως· ἀλλὰ καθάπερ ἐν ἀρμονίᾳ μουσικῇ, τῆς μὲν λυθείσης τῶν χορδῶν, τῆς δὲ ταθείσης ὑπὲρ τὸ εἶδος, ἢ τοῦ μέλους φανούτης ἐλέγχεται, οὕτω κἀναυθὰ τῆς τοῦ ζώου συμπήξεως πάρασυρσεως ὑπὲρ τινος ὀλικῆς ἰνδείας ἢ πλεονασμοῦ, καὶ τὸν προσήκοντα παραμειψάσης χρόνον, ἢ εἰς τὰ πρόσω πορεία τῆς γενέσεως καὶ αὐξήσεως διακόπτεται· καὶ γίνεται παραπλήσιον τὸ πάθος, ὅποσον κἀν τοῖς νεοδλάστοις ὄρωμεν γινόμενον ἄνθεσιν, ἃ τὴν ὥραν προαρπάσαντα κἀντεῦθεν νεωτερισμοῦ τινος καὶ προπετείας ὄφλοντα δίκην σκηπτοῦ καὶ χαλάζης μαραινουσιν ἐμβολαὶ καὶ ψύχος ἀνελεγχος σαφῆς τῆς λιχνείας καθίσταται τοῦ φύ-